Протокол публичных слушаний

Дата проведения слушаний:                                                07 июня 2022 года

Публичные слушания проводились в заочном формате.
с. Грачёвка

Повестка дня:

1. О внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 30.12.2021 № 99-рс.

В соответствии со статьей 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Устава муниципального образования Грачевский район, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний», утвержденным решением Совета депутатов от 08.08.2018 № 199-рс (в редакции от 12.05.2022 г. № 116-рс «О внесение изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 08.08.2018 № 199-рс») проект решения «О внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 30.12.2021 № 99-рс» выносится на публичные слушания.

В соответствии с действующем законодательством 23 ноября 2021 года администрацией Грачевского района было издано постановление «О проведении публичных слушаний». Информация о проведении публичных слушаний и форме их проведения была опубликована в районной газете «Призыв» № 19 от 20 мая 2022 года.
Один вопрос повестки дня «О внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 30.12.2021 № 99-рс»:

С проектом решения «О внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 30.12.2021 № 99-рс» можно было ознакомиться на официальном сайте администрации муниципального образования Грачевский район в сети Интернет https://beta-grach-rf.orb.ru/ и в районной газете «Призыв» № 19 от 20 мая 2022 года. Каждый желающий имел возможность ознакомиться с проектом, внести предложения и высказать свои замечания. В администрацию района и в постоянную комиссию по местному самоуправлению, ответственным за подготовку и проведение слушаний с момента опубликования на официальном сайте администрации района проекта решения «О внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 30.12.2021 № 99-рс» предложений и замечаний не поступало.

Письменных замечаний от граждан о своем желании принять участие в слушаниях по проекту решения «О внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 30.12.2021 № 99-рс» не зарегистрировано.
По результатам проведения публичных слушаний приняты следующие рекомендации:
1. Проект решения «О внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 30.12.2021 № 99-рс» принять к сведению.

2. Включить в повестку дня очередного заседания Совета депутатов муниципального образования Грачевский район вопрос «О внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 30.12.2021 № 99-рс».
Председатель Совета депутатов                                            Н. С. Кирьяков

Протокол составила                                                                Е. В. Трифонова